INDICAÇÃO Nº. 080/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 13 DE JUNHO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de serem
realizadas as obras necessárias visando ser substituída e, assim, ampliada a
rede coletora de águas pluviais (tubulação) no prolongamento final da Rua
Beija Flor, proximidades do numeral 107 (que recebe toda água proveniente da
Rua Oscar Peterlini na confluência das Ruas Padre Antonio Vieira e Luiz
Andreoti), todas situadas nesta cidade e comarca, em atendimento aos
reclamos do nosso amigo Aparecido Ribeiro da Silva.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os reclamos de
inúmeros moradores das adjacências, bem como, daquele laborioso bairro, os
quais reclamam que o local está com a tubulação insuficiente para atender
toda a água que provém dos bairros mais altos: fazendo com que – muitas
vezes – a água pluvial adentre as moradias e estabelecimentos existentes. E
com atitudes simples como esta – expressa na presente indicação –
entendemos que muito provável a intensidade dos problemas enfrentados
pelos Ilustres e Renomados regentenses, certamente, serão minimizados.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 13 de Junho de 2016.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO